Quod nouissime fuit trutinatum in causa Admodum Reuerend D. Ios. Thomae de Boniortio cum hazardibus quandam Iuli Catarris Bianchi, licet non fuerit determinatus articulus, quia partes ipse mediantibus Amicis circa presentationes, quas ad initium habebant se concordauerat.

S V M M A R I V M .

- 1 *Eletio fori competet naturalibus, & illegitimis agentibus pro necce, seu iniuria falla alienum de genere, & numer. 2.*

- 3 *Ius vindicile competit naturalibus, & illegitimis, & de ratione.*
- 4 *Naturalis non dicuntur de familia, & compromissum petere nequeunt.*
- 5 *Naturalis non succedit in iure patronatus gentilitio, & quando secundum num. 6. 8. & 9.*
- 6 *Legitimi non succedit in empibusc Ecclesiastica, licet fenus bastardis.*
- 7 *Legitimi non naturalibus, an & quando succedant iure patronatus.*
- 11 *Spiritus aut succedit in iure patronatus.*

A R G U M E N T U M .

Electio Fori an competit miserabilibus naturalibus, & illegitimis agentibus pro iniuria alicuius de genere.

Q V E S T I O X I I I

- 1 *R*egula fit affirmativa competere scilicet priuilegium eligendi forum miserabilibus, & priuilegiatis personis, eri naturalibus, & illegitimis agentibus pro necce, seu iniuria in personam alicuius de genere facta *H. hor. in compend. decisi. Regni in Eletio fori*, fol. 361. pars. 3.
- 2 *Pater namque fasile conceffam per Sacrum Regium Consilium electionem fori factam per malitatem naturalem, & illegitimatim pro necce, seu iniuria facta custodam de genere, vt in causa Iosephi de Honofrio, Horatii de Angelo, & Caroli Monaci inquisitorum de homicidio appartenato in personam Perri Pagliuca, qui in Ciuitate Aueret communiter reputabatur filius bastardus N. Pagliucae, nam cum fola M. Pagliuca eius amita tantum fori sui patris naturale expoquuisse querelam de homicidio praedito eligendo tamquam vidua in forum Tribunal. Magni. Cur. Vicar. ob perhortentiam potentie delinquentium, & non obstante dicta electione Magna Curia remiserit causam ad Ciuitatem Aueret, per Sacrum Consilium fol. die 22. Iunij 1624. per quinque vota reuocauit dictum decreatum Magni. Cur. Vicar. pronunciando, quod causa remaneat in ipsa Magna Curia, qui in ea procedat, & iustitiam faciat in Bona de peccato, ita referr. Regis. decisi. 25. vbi latè comprobatur naturalibus, & illegitimis competere ius vindicile, seu querelandi pro necce, seu iniuria in personam alicuius de genere, ex Bald. in leg. Iulii, ff. de iuri mpt. & confil. 441. vol. 3. Guglielm. de Benedicti. in cap. Raymund. num. 43. de refus. et. Plat. ana epibem. delictorum, capitol. 41. vbi polt longam disputationem affirmat appetitum suorum, in vindicanda morte defunctorum comprehendit etiam naturales quantumvis spurious ex damnato coitu producitos, & num. 28. in hac resideret sententiam, quam pariter fecit Rom. in confil. 442. num. 21. volv. 4. Gomez. varia. refutat. lib. 3. sub num. 66. & alijs parfum.*
- 3 *Reductum huius opinionis ratio, nam in huiusmodi attenditur sola naturalitas, quo in causa legi prouisio omnes complexisse etiam ballardos.*
- 4 *Vitra quod modus generationis est idem in legitimo, vt in bastardo, utque enim oritur ex spermatice, vt notat Glos. in l. 1. s. hinc descendit in verbo conjugatio, ff. de iustit. & iur.*

- 4 *Sed quod naturales non dicuntur coniuncti, nec dicuntur de familia, & proinde compromissum petere nequeunt fuisse probatumus decisi. R. A. Apule. 174.*
- 5 *Et ob id non succedere iure patronatus gentilitio, seu familiaritati tantum. Pra. refut. in repotiam. capitol. venerabilem. 5. quod amem, colum. 4. qui sibi finit legimus, Rocch. de Curt. de iure patronatus in verbo competit actio, quæst. 2. principali, vbi ait tales illegitimi, & natu-*

naturales, nullo modo succedere in iure patronatus competente illis de parentali, & sequitur *Viam*, de iure patronatus, pars 1. lib. 4. cap. 2. numer. 68. addo *Mare. Amantius, var. refusa*, lib. 1. refut. 108. late *Eilmistris Episcop. Riccius in praxi furi Ecclesiastici, refut. 203.* part. 1. in antiqua edit. pagm. 197. *Graian, forensis, ad cap. 218. S. M. et al. 13. C. 14.º capituli 521. numer. 34.* vbi post ceteros fecos dicis in iure patronatus hereditario, sequitur modernus *Barbarini* tr. ad *disquisit. frumentorum*, part. 1. cap. 16. num. 221. & seq. quod non vna vice habet in facto, & in consilios respondi, & vidi iudicatum *Rota in Florentia de Baudelio 16. Martij 1603. etiam Emissarius Cardinali Lancelloto invenit, & in Iauensi, iuris praxi 23. Februario 1612. coram *Emmettissimo Cardinali Pamphilio*, & in alia in Averian, *Paro. Lodi* l'Anno 8. *Nobis* 1613. coram R.P. *Martini*, redi, ut in potum. *Farmace. decim. 53. numer. 8.* inquit tamen effe legitime expetita qualitate defectus, quia tunc succederet ex remotione obstatuli, ut fundat idem Episcopus *Riccius* ad refut. 202. *versus Amantius*, pro se respectu immunitatis ob duo lecim filios, quia baltarum legitimati pro sunt *Riccius* consil. 214. lib. 4. foli. 67. volum. 2. *Pascal de parva pœnit. part. 4.* ap. 4. num. 16.*

7. Conducit patre aliud fuisse, quod legitimatus succedit in emplacementu Ecclesiastica. *Graian, acciſion. 72. numer. 6. decim. 38. numer. 4. Secund. decim. 15. part. 4. oration. secunda, decipit. 21. a numer. 38. *Emmettissimus Riccius* in praxi sui Ecclesiastici, refut. 128. part. 1. in antiqua editione *Borrelli in summa decisi. tanta. 32. de emplacementu a numer. 46. tom. 1.* vbi per prius numer. 41. regulam constituta, pro exclusione illegitimorum *Clar. in f. emplo. testis*, quesi. 30. *Marianus de tacet. & ambiguitate, comment. lib. 22. titul. 11. Cormazzani, decision. l'Anno 76. P. *Palermi* de *Nobis*, & *S. M. et al. 14.º capituli 30.* & alii antiquiores communiter.**

Addit alias declarations *Amicus noster Pater Leon in tractat. de officio Capellani, quasi. 4. et praxi 3.* vbi post firmatam antecedentem conclusionem numer. 128. subdit naturales, & illegitimis venire, quando clavis vocati omnes, qui sunt de stirpe, & tunc eo, eti in concursu cum legitimis, quauis legitimis sunt gradu tenetiori, & sine locutione, tempore naturales excluduntur adiudicent *Riccius in Placentia Capellane 16. Martij 1622. coram Parvano*, qui reperitur impetrata apud *Vianum*, decr. 60. vbi *Riccius* videtur alirete, etiam quod legitimus estet de alia linea.

8. Infupet num. 130. declarat cessare antepositam conclusionem quoties ex verbis, & coniecturis aliud percipi posset de vocatione naturalium, ex decr. *Rota in Iauensi, iuris patronatus 23. Februario 1612. coram Emmettissimo Cardinali Pamphilio*, de qua *Vianum* de iure patronatus lib. 4. cap. 2. sub num. 81.

9. Præterea num. 133. dicit cessare quando ex confutacione illegitimorum, & naturales gaudent parentum nobilitate ex decr. *Rota in una Pamphilemeni*.

10. Et num. 135. similiter et theoria DD. apud *Rocch. de Curti*, in tractat. de iure patronatus in verbo competenti, numer. 8. versiculi. tamen illi fundamento, ultimo affirmat claudicare regulare respetu legitimorum filiorum illegitimorum, & ego addo pro confirmatione adducta per *Franch. decr. 27.* putans tamen ipse verum quando testator vius est veribus naturalibus vocando defecientes, vel confangentes, fecus si verbis cuiilibus, vel falso, & quanto cum tali non concurred legitimus in pari gradu ex *Rota in Pamphilemeni*. *Cappellane 4. Martij 1612. coram R.P. Remboldo*, in recollect. p. *Vianum*, post tractat. de iure patronat. decision. 45. p. 106. videlicet, nam alia coadunat, que ne longiore ualeat in dicta iuris præcepta procedere videat hoc non repugno. sed ut locum indicate, vbi reperies.

11. partit ipsorum, tempore conferi exclusum à iuris patronatus successione ex decision. *Rota in Iauensi, iuris patronatus 28. et decr. 73. 1609. Coram R.P. Latta*, licet subiungat contrarium sententia *Riccius in Pamphilemeni*. *Cappellane 4. Martij 1612. inter recollectas p. *Vianum**, 146. est loquuntur in iure patronatus pa-

suo, vbi vocatur consanguineus proximior per verba naturalia, ibi quia inspello ure naturalis eriam illegitimi, & spuri dicuntur procedere ex sanguine, & in eius caducus naturalis effectus.

S V M M A R I V M .

1. *Ellie fori non competit filio agenti contra patrem pro morte matris ab eo occisa.*
2. *Accusat in lucis filio patrem de morte matris occisa per eum.* & numer. 3. & 5.
3. *Alimentarius ne quis accusare alimentatorem suum.*

A R G U M E N T U M .

Electio Fori num competit miserabili personæ agenti pro nece matris, quam pater eius occiderat.

Q V A E S T I O X I V .

1. *Ricula videtur affirmatius, competit feliciter prius uilegium eligendi forum filio miserabili personæ agenti pro nece matris, quam pater eius occidit.*
2. *Cum in terminis licet filio accusat patrem propter mortem matris quam ipse pater occidere indicarum, recentef *Phibus* decr. *Rota Iauensi*, 3. part. 1.*
3. *At quod non sit permisum tali causa acusatatio filio contra patrem fortius obstar text. in cap. prob. *probatur 2. quod. 1.* & in leg. qui acusat, ff. de accusat. vbi Iter. Confut. agens de his, qui accusare possint his utriusque verbis.*

Intellegimus, si scierimus, qui non possint, itaque propter libenter accusat alij proper sexum, vel statim, vel mulier, vel pupilli, alij proper sacramentum, ut qui libenter merentur alij proper magistrature petentem, ut in qua agentes sine fraude in ius vocare non possunt alij proper delictum proprium, ut infantes, alij proper non possum quantum, ut qui duo inducunt aduersus duos reos subscripta habent, nummisve ob accusandum, vel non accusandum accepterint, (tandem adiicit) alij proper condonamus suam, ut filii contra parentes, liberti contra patrem.

Inquin quasi videtur, & ab omni pietate alienum, ut contra generantem generatus accusationem producit, iuxta leg. misquam, ff. de accusat. vbi alimentarius alimentatorem suum accusat prohibetur.

Cui si innatam sententiam parum obstat deciso relata pro parte altera, illa enim sicut fundata in l. Regia particulari Hispan. lib. 4. tit. 86. §. 6. vbi permititur filii, ut possint accusare patrem.

5. *Cum certum sit de iure communi non licere filii parentes accusat, ut probat Grg. in turul. de his qui accusant possunt criminis. i.e. sa. *Mafestat. quod. 8. C. 9. Farmace. in præl. crim. quod. 12. tit. de accusat. l'Anno. 11.* vbi declarant cessare in criminis lege *Mafestatis*.*

S V M M A R I V M .

1. *Ellie fori non competit persone primis legatis de crimina affligitis inquisita.*
2. *Alii affliti non potest petere, ut remittantur ad programmatum, vel ad *Coriacum Baronalem*.*
3. *Alii affliti vobis penit pœnit.*
4. *Alii affliti est crimen execrabilis.*
5. *Alii affliti præcipit omni honor, & dignitate.*
6. *Alii affliti non gaudent immunitate Ecclesiastica.*

7. *Ass. 4.*

Prax. Elect. & Variat. For. Pars II.

59

7. *Affassinis sunt excommunicati.*
8. *Excommunicatus non habet fori privilegium.*
9. *Mediatores in affassino non habent privilegum.*
10. *Mediatores pro affassino puniuntur eadem pena, sicut affassini.*
11. *Depositorius pecunia pro qua est committendus affassinius illi facio, eadem pena, que affassinius paucior.*

ARGUMENTVM.

**Electio Fori num debeat admitti
in crimine affassinij.**

QVÆSTIO XV.

Regula sit, quod si fortasse de crimine affassinij aliqua persona ex numero miserabilibus reperiatur illaqueata privata conferre electionis fori beneficio, ita ut reliquo loco, in quo inquiritur per viam privilegii alias sibi concessi ad forum Principis consolare nequeat.

2. Videamus inquit in simili affassinis non habere ius petendi remissione ad proprium domicilium, & Baronalem suam Curiam de per se, nisi tamen pro suo interesse compareat Baro Foller, in prælio, criminis, ruit, audirem ex foris, numer. 120. Tantum in prælio criminis cap. 8. sub numer. 8. Thoro compend. decision. Regni in verbo affassino, part. 1. Dicitur in tractat. de poena DD. titul. de elect. fori, & fori competenti caput. 1. vbi allegatur nos in codicil. decr. super prefaciem Renuit eti. 25. in antiqua editioine Venera, quæ hodie in editione Neapolitana est collectanea 1. sub Rubrica de affassino, 3. numer. 10. vbi pariter affirmamus ea Nro Crim. ruit, fori, fori, 399. a num. 16. tom. 2. affassinius vibique puniri posse, etiam si iudice, cui delinqunx aliquia ratione non esset subiectus. vi etiam apud Farmac. de prælio criminis, q. 9. num. 9. C. 10.